2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от _____________

№_____
	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.03.2017 №23

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 части 1.1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 30.03.2017 №23 (далее – Порядок) (газета «Покачёвский вестник» от 07.04.2017 №14) с изменениями от 18.12.2017 №118 (газета «Покачёвский вестник» от 22.12.2017 №51), от 31.01.2018 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 09.02.2018 №6), от 13.06.2018 №48 (газета «Покачёвский вестник» от 22.06.2018 №25), следующие изменения:
1) абзац второй части 2 статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Предложения и замечания представляются в организационный комитет:

1) посредством официального сайта администрации города Покачи (https://admpokachi.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт администрации города Покачи);

2) в письменной форме или в форме электронного документа на указанный в информационном сообщении о проведении публичных слушаний электронный адрес с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя города, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.»;
3) часть 1 статьи 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания должны проводиться по рабочим дням, начиная с 18 часов, либо по выходным дням, начиная с 10 часов. В нерабочие праздничные дни публичные слушания не проводятся.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по социальной политике и местному самоуправлению (председатель Ю.В. Швалёв).
	Глава города Покачи
	Председатель  Думы города Покачи

	В.И. Степура
	А.С. Руденко

	________________________________

	____________________________________________

	Принято Думой города Покачи

              27.12.2021 года

____